
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nuziunale e diAbu szcùlizulzl'flne
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONEN.flle 3 del 0 3 I…. 907"

Oggetto: Rinnovo convenzione tra l’Azienda Ospedaliera “Garibaldi” di Catania e la Calcio
Catania S.p.a perl’ effettuazionedi prestazioni sanitarie in favore dei tesserati della società.

PropostaN" 5253 del [19 NOV 20?"

SETTOREPROPONENTE
SETTOREAFFARIGENERALI

L'islmtlore/ Il Responsabile del Procedimento

Registrazione Contabile

Budget Anno 7 Como
_ Importo Aut.

Budget Anno “___ Como… lmporlo Aut,

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

]] Dirigente Responsabile
SettoreEconomico Finanziario e Patrimoniale

(dott Giavunni LucaRoccella)

Nei locali della sede legale dell‘Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,
il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,

nominano con Decreto del Presidente dellaRegione Siciliana n. 196 del 04.04.2019

con l'assistenza del Segretaxio, dott, ,… _» ha adottato la seguente deliberazione
Dott.ssa Maria AntoniettaLi Celzi



Il Capo Settore U.O.C. AFFARI GENERALI
Giusta deliberazione n.563 del 30/06/2020

Premesso:

- Che per la stagione agonistica 2014-2015 l’Amas Garibaldi di Catania ha erogato
prestazioni sanitarie, specialistiche e strumentali attraverso rapporto convenzionale, di
durata annuale, approvato con deliberazione n… 234 del 23-9-2014;

Visti:

La nota prot. n. 2279/AA.GG del 15-10-2020 con la quale Calcio Catania S.p.a ha
trasmesso uno schema di convenzione per l‘effettuazione di prestazioni sanitarie in
favore dei tesserati della società.

Il parere favorevole del Direttore Sanitario riportato in calce alla nota succitata :“si
esprime parere favorevole in linea sanitaria al rinnovo convenzione, con integrazione
per la diagnostica covidad onere del Calcio Catania S.p.a”;

Ritenuto permuto doversi:

Prendere atto del parere favorevole succitato;

Autorizzare il rinnovo della Convenzione, parimenti allegaw per formarne parte integrante e
sostanziale, tra Calcio Catania S.p.a e l’ARNAS “Garibaldi”, per l‘elfetmazione di

prestazioni sanitarie in favore dei tesserati della società;

Stabilire la durata della Convenzione di che trattasi in anni uno a decorrere dalla data di
sottoscrizione;

Trasmettere la presente alla Calcio Catania s.p.a , Direttore Sanitario e il Responsabile del
Settore Economico Finanziario ;

Munire la presente della clausola d’immediata esecuzione, onde procedere all’effettuazione
delle prestazioni indicate in convenzione;

Allegati: Convenzione

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa
disciplinante la materia trattata… ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L.190/20l2:

Propone
Per le motivazioni descritte il narrativa, che qui s’intendono integralmente riportate e trascritte:

Prendere atm del parere favorevole riportato in calce alla nota prot. n. 2279/AA.GG del 15—

10-2020;



» Autoriuere il rinnovo della Convenzione, parimenti allegata per formarne parte integrante e
sostanziale, tra Calcio Catania S.p.a e l’ARNAS “Garibaldi", per l’effettuazione di
prestazioni sanitarie in favore dei tesserati della società;

- Stabilire la durata della Convenzione di che trattasi in anni uno a decorrere dalla data di
sottoscrizione;

- Trasmettere la presente alla Calcio Catania S.p.a , Direttore Sanitario e il Responsabile del
Settore Economico Finanziario ;

- Munire la presente della clausola d’immediaîa esecuzione. onde procedere all’effettuazione
delle prestazioni indicate in convenzione;

Allegati: Convenzione

Il Capo Settore U.O.C. Affari Genernli
(Don. su E ilia R' i)



D

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui s’intende riportata e trascritta, quale parte
integrante e sostanziale del presente prowedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di Conformità alla normativa disciplinante la materia
espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario Aziendale;

DELIBERA
di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della Struttura

proponente e, pertanto dispone di:

- Prendere atto del parere favorevole riportato in calce alla nota prot. n. 2279/AA.GG del 15-
10-2020;

- Autorimre il rinnovo della Convenzione, parimenti allegata per formarne parte integrante e
sostanziale, tra Calcio Catania S.p.a e l’ARNAS “Garibaldi”: per l’effettuazione di
prestazioni sanitarie in favore dei tesserati della società;

. Stabilire la durata della Convenzione di che trattasi in anni uno a decorrere dalla data di
sottoscrizione;

- Trasmettere la presente alla Calcio Catania s.p.a , Direttore Sanitario e il Responsabile del
Settore Economico Finanziario ;

» Munire la presente della clausola d’immediata esecuzione. onde procedere all’effettuazione
delle prestazioni indicate in convenzione;

Allegati:Convenzione

- ore Sanitaria
pe Giammanco)

Il Direttore Ammini trntivo Il |
(Dott. GiovanniA '

ll Segreta 'n



copia della presente deliberazione è stata pubblicata all‘Albo dell’Azienda il giumo

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda dal al

- ai sensi dell’art.65 Lr. n.25/93, cosi come sostituito dall’an.53 l.r. n,30/93—e contro la

stessa non è stata prodotîa opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificam al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente delibemzione è esecutiva:

&immediatamente
El perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
E] a seguito del contrullu preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

&. nota di approvazione prot. n, del
I). per decorrenm del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE



REGIONESICEIANA……di%…ldlh… { Quivi (Mu/uh …’:

CONVENZIONE… L’AZ|ERDAOIPEDALIERA“GARIBALDI" nlcum : LA eneto cnmmS.p.A. un LA nur-muonemmuuulom :mmm: m avon: nmvenum onu room»

TRA

L‘A.!bndlo… di rlfuimonto mzlonnln per in dwnh sposini!» ‘Guibaldl'. dimulta denominata 'ARNA8' con ud. In C…, PE. 5. Mum di Guà 5, modicotimi. 04721270878,mu. panem a:!D:……lo, Dott. Flbdzlo Do Niooh, n \} s \| PALEREMO il 28 APRILE 1957. abilitato all:UMM. dil pmnto ma in q
;—:@
“ "’/(317€?

logo!.m……«Wenn

E

li Cibic Canm- S.p.A., di «guito denomln-h 'uoclm'. con zed. ln vh Mng.nu SN,95030Mummia (CT). dell'Amnflnhfratore Unico. dott Nk:qu Le Mura.ma :CATANIA il 11 NOVEMBRE 1981. ahifitato alla lottowrizlone del pmnta atto



SI CONVIENE E STIPULA QUANTO SEGUE

Art. 1 — DURATA DELLA CONVENZIONE

La presente convenzione ha durata di un anno, decorre dalla data della sua
sottoscrizione ed è rinnovabile.

Art. 2 — OGGETTO DELLA CONVENZIONE

Nell'ambito della presente convenzione, I'ARNAS si impegna ad effettuare prestazioni
specialistiche, di diagnostica strumentale e di laboratorio nei confronti di tutti i calciatori
tesserati dalla società Calcio Catania S.p.A. per la stagione agonistica 2020-2021.

Art. 3 — TIPOLOGIA DELLE PRESTAZIONI E LORO MODALITA' DI ESECUZIONE

Le prestazioni di cui all'art. 2 della presente convenzione vengono come di seguito
specificatamente individuate:

1. Visite specialistiche.
2. Trattamenti chirurgici in regime di ricovero ordinario elo di Day Surgery;
3. Prestazioni diagnostico-strumentali (esami radiografici, ecografie, TAC, RNM, ecc.)

e di laboratorio.
4. Esecuzione tamponi Covid-19 previo acquisto a carico del Calcio Catania S.p.A. di

Reattivi e Consumabili compatibili alle strumentazioni automatiche presenti presso
il laboratorio del PO. Garibaldi-Centro per il numero dei test e dei controlli da

eseguire.
Dette prestazioni saranno effettuate - ferma restando la priorità legata al servizio

pubblico e all'emergenza - in orario di servizio, da medici dipendenti appartenenti alle

diverse branche specialistiche presenti in Azienda.
Ai fini della erogazione di dette prestazioni sanitarie, I'ARNAS terrà conto della peculiarità
e delle esigenze professionali del soggetto trattato nonché delle necessità della società

garantendo, in particolare, la tempestività e la continuità di assistenza nel processo
clinico.

///



Ove le predette esigenze confliggano con l'inviolabile principio della salvaguardia del

rispetto delle liste d'attesa, le relative prestazioni verranno svolte dai sanitari dell’ARNAS
al di fuori dell'orario di servizio, con conseguente riconoscimento della prestazione
lavorativa effettuata.

Art. 4 — CORRISPETTIVO
Le prestazioni di cui ai precedenti artt. 2 e 3 rientrano nel sistema di erogazione a carico
del Servizio Sanitario Nazionale, con obbligo di specifica rendicontazione da parte
dell‘ARNAS.

La Società Calcio Catania S.p.A. si impegna a riconoscere all’ARNAS il corrispettivo delle
prestazioni erogate. valorizzato secondo i vigenti tariffari sulla base di specifica
rendicontazione, attraverso le seguenti modalità:

1) Pubblicità su LED prima fila 200m lineari;

2) N. 1 Cartellone fisso su pista di atletica m… 4,00x1,00 su campo di allenamento;
3) Diffusione testo fonico da 30” pre ed intervallo gara all‘interno dello stadio;
4) Logo Azienda e link di collegamento sul sito internet www.calciocataniait;
5) Logo Azienda backdrop interviste sala stampa, stadio e campo di allenamento;
6) N. 1 pagina intera su giornale Stadio “Il calcio Catania” per 4 numeri;
7) Partecipazione ad iniziative concordate di comunicazione, diffusione

dell‘immagine, partenariato e beneficenza, mettendo a disposizione — per tali
finalità e compatibilmente con il calendario e gli impegni agonistici, di preparazione
e di allenamento della squadra — i propri calciatori tesserati.

ART. 5 - APPENDICE
In relazione ai contenuti ed agli impegni assunti da entrambi le parti, la presente
convenzione non può essere revocata durante la vigenza della stessa se non per grave
inadempienza di una delle due parti.

Catania,

IENDA OSPEDALIERA
“GARIBALDI"

um? T;Èl/REÈF1CO(dot-Ll A M )


